
— 5971 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1161, 1162

1162

UCHWA£A Nr XIV/89/2008 RADY GMINY GRZEGORZEW

z dnia 28 lutego 2008 r.

w sprawie wspierania rozwoju sportu kwalifikowanego w Gminie Grzegorzew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n.zm.) oraz art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca
2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155 poz. 1298
z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1.1 Gmina Grzegorzew w trosce o rozwój sportu oraz
zaspokajanie potrzeb mieszkañców w tym zakresie wspiera
rozwój sportu kwalifikowanego na zasadach okre�lonych
w niniejszej uchwale.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale i za³¹cznikach jest mowa
o:

1. gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Grzegorzew;

2. radzie � nale¿y przez to rozumieæ Radê Gminy Grzegorzew

3. wójcie � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Grzego-
rzew

4. dotacjach � nale¿y przez to rozumieæ udzielone klubowi
sportowemu, na warunkach i trybie przewidzianym
w niniejszej uchwale wsparcie finansowe w formie dotacji,
która jest przeznaczona na sfinansowanie lub dofinanso-
wanie projektu s³u¿¹cego rozwojowi sportu kwalifikowa-
nego na terenie Gminy Grzegorzew, okre�lona corocznie
w uchwale bud¿etowej.

5. projekcie � nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcie reali-
zowane przez klub sportowy, stanowi¹ce wydatki bie¿¹ce
tego klubu, które w sposób bezpo�redni przyczyni¹ siê do
rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Grze-
gorzew.

6. sporcie kwalifikowanym � nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 listopada
2005 roku o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.Nr 15, poz.
1298, z pó�n. zm) formê aktywno�ci ludzkiej zwi¹zan¹
z uczestnictwem we wspó³zawodnictwie sportowym, jako
indywidualnej lub zbiorowej rywalizacji osób zmierzaj¹-
cych do uzyskania w³a�ciwych dla danej dyscypliny sportu
rezultatów, stanowi¹cej wspó³zawodnictwo organizowane
lub prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez polski
zwi¹zek sportowy lub podmioty dzia³aj¹ce z jego upowa¿-
nienia.

7. klubie sportowym � nale¿y przez to rozumieæ klub spor-
towy, w rozumieniu art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia
1996 roku o kulturze fizycznej (Dz.U. z 2001 r. Nr 81, poz.
889 z pó�n. zm) lub stowarzyszenie sportowe, maj¹ce
siedzibê na terenie Gminy Grzegorzew.

§3. 1. Wsparcie o którym mowa w §1 udzielane bêdzie
w formie:

a) wsparcia finansowego w formie dotacji na rzecz klubów
sportowych dzia³aj¹cych na terenie Gminy Grzegorzew
realizuj¹cych przedsiêwziêcia w zakresie sportu kwalifiko-
wanego, na zasadach okre�lonych w za³¹czniku do niniej-
szej uchwa³y,

b) �wiadczeñ rzeczowych polegaj¹cych na udostêpnieniu
klubom sportowym, gminnych obiektów i urz¹dzeñ spor-
towo-rekreacyjnych u¿yteczno�ci publicznej na zajêcia lub
imprezy sportowe,

2. Wspierany finansowo klub sportowy w zakresie roz-
woju sportu kwalifikowanego, bêdzie podejmowa³ przedsiê-

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r.
w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektó-
rych typów transportu kombinowanego towarów miê-
dzy pañstwami cz³onkowskimi (Dz. Urz. WE L 368
z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r.
w sprawie pobierania op³at za u¿ytkowanie niektórych
typów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz.
WE L 187 z 20.07.1999).Dane dotycz¹ce og³oszenia
aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniej-
szej ustawie � z dniem uzyskania przez Rzeczpospolit¹
Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej � dotycz¹
og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym Unii
Europejskiej � wydanie specjalne; tekst jedn. Dz.U.
z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.).



— 5972 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

wziêcia promuj¹ce Gminê Grzegorzew na terenie kraju i za
granic¹.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Grzegorzew.

Poz. 1162

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XIV/89/2008

Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 28 lutego 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WARUNKI I TRYB WSPIERANIA FINANSOWEGO KLUBÓW SPORTOWYCH
DZIA£AJ¥CYCH NA TERENIE GMINY GRZEGORZEW W ZAKRESIE SPORTU KWALIFIKOWANEGO

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Waldemar Banasiak

§1. Wsparcie finansowe na realizacjê zadañ w zakresie
sportu kwalifikowanego mog¹ uzyskiwaæ kluby sportowe
maj¹ce siedzibê na terenie Gminy Grzegorzew, które uczest-
nicz¹ w zorganizowanym wspó³zawodnictwie sportowym.

§2. Wsparcie finansowe jest wyrazem uznania dla prezen-
towanego poziomu sportowego i osi¹gniêæ klubu sportowe-
go, który uczestniczy we wspó³zawodnictwie sportowym
w dyscyplinach zespo³owych i indywidualnych.

§3. Wspieranie finansowe rozwoju sportu kwalifikowane-
go nastêpuje w formie dotacji przyznawanej na warunkach
 i w trybie okre�lonych poni¿ej:

1. Przedmiotem wsparcia finansowego mo¿e byæ przedsiê-
wziêcie z zakresu:

a) organizacji i udzia³u w zawodach w okre�lonej dyscy-
plinie sportu kwalifikowanego;

b) szkolenia zawodników lub dru¿yn dzieciêcych,
m³odzie¿owych i seniorskich;

c) organizacji i udzia³u w zawodach miêdzynarodowych;

d) reprezentowania okre�lonej dyscypliny sportu w kra-
jowych organizacjach sportowych oraz organizowanie
udzia³u w krajowym wspó³zawodnictwie sportowym;

e) wydatków bie¿¹cych z tytu³u udzia³u klubu lub zawod-
nika w zawodach w okre�lonej dyscyplinie sportu
kwalifikowanego;

f) wydatków bie¿¹cych z tytu³u utrzymania urz¹dzeñ spor-
towych s³u¿¹cych uprawianiu sportu kwalifikowanego;

g) wydatków bie¿¹cych z tytu³u zakupu sprzêtu sportowe-
go lub ulepszenia posiadanego sprzêtu sportowego
s³u¿¹cego uprawianiu sportu kwalifikowanego;

Szczegó³owy zakres wsparcia finansowego bêdzie ka¿do-
razowo okre�la³a umowa zawarta pomiêdzy Gmin¹ Grzego-
rzew i podmiotem któremu zostanie udzielona dotacja.

2. Z dotacji nie mog¹ byæ finansowane:

a) Zap³aty kar, mandatów i innych kar sankcyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

b) Zobowi¹zania tego klubu z tytu³u zaci¹gniêtej po¿yczki,
kosztów obs³ugi zad³u¿enia;

c) Koszty, które wnioskodawca poniós³ na realizacjê przed-
siêwziêcia przed zawarciem umowy dotacji.

3. Termin realizacji przedsiêwziêæ z projektów nie mo¿e
byæ d³u¿szy ni¿ do dnia 31 grudnia roku, w którym udzielono
wnioskowanej dotacji.

§4. 1.Wsparcie finansowe na realizacjê przedsiêwziêæ
w zakresie sportu kwalifikowanego mo¿e byæ udzielone przez
Wójta Gminy Grzegorzew w oparciu o wniosek z³o¿ony przez
ubiegaj¹cego siê o wsparcie.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 winny byæ z³o¿one
w terminie:

a) do 14 dni od dnia wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y
a w kolejnych latach:

b) do 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿etowy,
je¿eli projekt bêdzie realizowany w roku nastêpnym.

3. Wniosek klubu sportowego o udzielenie dotacji wspie-
raj¹cej zg³oszony projekt sporz¹dza siê na formularzu okre�lo-
nym w za³¹czniku nr 1 Regulaminu okre�laj¹cego warunki
i tryb wspierania finansowego klubów sportowych dzia³aj¹-
cych na terenie Gminy Grzegorzew w zakresie sportu kwali-
fikowanego.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 musi zawieraæ:

a) dane ubiegaj¹cego siê o wsparcie przedsiêwziêcia, w tym
informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadro-
wych, wskazuj¹cych mo¿liwo�æ jego realizacji; zakres dzia-
³alno�ci podmiotu, wynikaj¹cy ze statutu lub dokumentu
rejestrowego podmiotu;

b) okre�lenie zadania publicznego na jakie ma byæ udzielona
dotacja;

c) zakres rzeczowy przedsiêwziêcia (opis programu wykony-
wania zadania);

d) miejsce i czas realizowanego zadania;



— 5973 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

e) liczbê osób z terenu gminy objêtych dotowanym zada-
niem;

f) kalkulacjê przewidywanych kosztów realizacji przedsiê-
wziêcia, w tym podanie oczekiwanej kwoty z bud¿etu
gminy wraz z jej przeznaczeniem oraz wskazania innych
�róde³ finansowania przedsiêwziêcia;

g) kserokopiê licencji uprawniaj¹cej do udzia³u w rozgryw-
kach i zawodach odpowiedniego polskiego zwi¹zku spor-
towego lub podmiotu dzia³aj¹cego w jego imieniu.

h) aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyci¹g
z ewidencji lub inne dokumenty potwierdzaj¹ce status
prawny wnioskodawcy i umocowanie osób go reprezen-
tuj¹cych.

5. Wójt Gminy Grzegorzew mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie
wniosku od z³o¿enia w okre�lonym terminie dodatkowych
informacji lub dokumentów.

6. W przypadku stwierdzenia uchybieñ formalno � praw-
nych lub innych wad wniosku, Wójt Gminy Grzegorzew
wyznacza termin i wzywa wnioskodawcê do ich usuniêcia lub
uzupe³nienia wniosku. Wniosek, którego wad nie usuniêto lub
który nie zosta³ uzupe³niony nie bêdzie rozpatrywany.

7. Przy rozpatrywaniu wniosków o realizacjê przedsiê-
wziêcia uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

a) oddzia³ywanie przedsiêwziêcia na wspó³zawodnictwo spor-
towe i ich rozwój na w³a�ciwym poziomie;

b) wysoko�æ planowanych dochodów bud¿etu;

c) przedstawion¹ kalkulacjê kosztów w odniesieniu do zakre-
su rzeczowego i celu przedsiêwziêcia;

d) ocenê wniosku przez Komisjê Rady Gminy Grzegorzew ds.
O�wiaty, Kultury, Zdrowia i Sportu;

e) ocenê wykonania przedsiêwziêæ wnioskuj¹cego w okresie
poprzednim, w zakresie rzetelno�ci i terminowo�ci ich
realizacji oraz rozliczenia otrzymanych na ten cel �rodków;

8. Wy³onienia wykonawców otrzymuj¹cych wsparcie
finansowe dokonuje Wójt Gminy Grzegorzew bior¹c pod
uwagê w szczególno�ci wskazane w ust. 7 kryteria, z jedno-
czesnym okre�leniem kwoty dotacji na ka¿dy wybrany pro-
jekt.

9. Wnioski zaopiniowane pozytywnie stanowi¹ podstawê
do udzielenia dotacji, przy czym ³¹czna kwota udzielonych
dotacji na wsparcie sportu kwalifikowanego nie mo¿e byæ
wy¿sza ni¿ zaplanowana kwota w uchwale bud¿etowej na
dany rok na ten cel.

10. Po rozpatrzeniu wniosków Wójt Gminy Grzegorzew
przedstawia informacje o wysoko�ci dotacji na poszczególne
projekty na najbli¿szej sesji Rady Gminy Grzegorzew.

§5. 1.Po podjêciu uchwa³y bud¿etowej na dany rok Wójt
Gminy Grzegorzew opublikuje w sposób zwyczajowo przyjêty
(tzn. w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Grzegorzew
oraz na tablicy og³oszeñ znajduj¹cej siê w budynku Urzêdu
Gminy w Grzegorzewie), projekty i kwoty dotacji przyznane
z bud¿etu gminy podmiotom wykonuj¹cym przedsiêwziêcia
z zakresu sportu kwalifikowanego.

2. Wójt Gminy Grzegorzew zawiadamia zainteresowane
podmioty o wynikach przeprowadzonego postêpowania,
tj. o projektach i kwotach udzielonych dotacji na ich realizacjê.

§6. 1. Z beneficjentem dotacji Wójt Gminy Grzegorzew
zawrze umowê o realizacjê projektu.

2. Integralnym elementem umowy bêdzie za³¹czony do
niej ostateczny projekt przedsiêwziêcia wybrany przez Wójta
Gminy Grzegorzew.

3. Umowa mo¿e ulec zmianie jedynie w drodze aneksu
pisemnego z zastrze¿eniem, ze zmiana umowy nie mo¿e
powodowaæ zwiêkszenia kwoty przyznanej dotacji, ani istot-
nego odstêpstwa od za³o¿eñ projektu.

4. Umowa mo¿e zwieraæ postanowienie dopuszczaj¹ce
dokonanie przez beneficjenta przesuniêæ pomiêdzy pozycjami
kosztorysu projektu ale ka¿da zmiana kosztorysu wymaga
powiadomienia Wójta Gminy Grzegorzew w nieprzekraczal-
nym terminie 7 dni od jej dokonania przez beneficjenta.

5. Dotacja bêdzie przekazywana po podpisaniu umowy
na rachunek wskazany w umowie.

6. Termin przekazywania dotacji okre�la umowa.

7. Dopuszcza siê przekazywanie dotacji w ratach, w zale¿-
no�ci od rodzaju i specyfiki realizowanego przedsiêwziêcia.

§7. 1. Dotacja podlega szczegó³owemu rozliczeniu finanso-
wemu i rzeczowemu w sprawozdaniu z wykonania zadania,
okre�lonego w za³¹czniku Nr 2 do Regulaminu okre�laj¹cego
warunki i tryb wspierania finansowego klubów sportowych
dzia³aj¹cych na terenie Gminy Grzegorzew w zakresie sportu
kwalifikowanego.

2. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê zobowi¹zany jest do
przed³o¿enia sprawozdania rocznego z realizacji przedsiê-
wziêcia w terminie 15 dni po zakoñczeniu realizacji przedsiê-
wziêcia.

3. W przypadku wykorzystania na realizacjê przedsiê-
wziêcia tylko czê�ci przekazanej kwoty dotacji, nie wykorzy-
stana czê�æ dotacji podlega zwrotowi najpó�niej do 10 grud-
nia danego roku w którym realizowano projekt.

4. Podmiot otrzymuj¹cy dotacjê nie mo¿e wykorzystaæ
�rodków przeznaczonych na realizacjê przedsiêwziêcia na
cele inne ni¿ okre�lone w umowie.

§8. 1. Wójt Gminy Grzegorzew dokonuje kontroli wydatko-
wania dotacji na realizacjê przedsiêwziêcia.

2. Czynno�ci kontrolnych dokonuj¹ osoby upowa¿nione
przez Wójta Gminy Grzegorzew.

3. Zakres kontroli obejmuje:

1) efektywno�æ, rzetelno�æ i jako�æ wykonania zadania;

2) prawid³owo�æ wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê zadania;

3) prowadzenie dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa oraz w umowie.

4. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

Poz. 1162



— 5974 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58

1) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Wójtowi informacji
o realizacji zadania i o jego rozliczeni;

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania.

3) kontroli dokumentacji �ród³owej zwi¹zanej z realizacj¹
zadania, w tym wgl¹dzie do ksi¹g rachunkowych.

5. Z czynno�ci kontrolnych sporz¹dza siê informacjê (pro-
tokó³).

6. Na podstawie informacji Wójt Gminy Grzegorzew
- w przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci w wykorzysta-
niu dotacji � kieruje do podmiotu wykonuj¹cego przedsiê-
wziêcie z zakresu sportu kwalifikowanego stosowne wnioski
i zalecenia, wyznaczaj¹c termin do usuniêcia stwierdzonych
nieprawid³owo�ci.

7. W przypadku, gdy wykonawca przedsiêwziêcia nie
usunie stwierdzonych nieprawid³owo�ci i nie doprowadzi do
ich usuniêcia w wyznaczonym terminie, umowa mo¿e byæ
rozwi¹zana ze skutkiem natychmiastowym, a �rodki finanso-
we na realizacjê przedsiêwziêcia wykorzystane niezgodnie
z przeznaczeniem podlegaj¹ zwrotowi do bud¿etu gminy wraz
z odsetkami w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podat-
kowych, w terminie okre�lonym w ustawie o finansach
publicznych.

Poz. 1162

§9. Wójt Gminy Grzegorzew przedstawi, w rocznym spra-
wozdaniu z wykonania bud¿etu, dane o wykorzystaniu dotacji
i realizacji projektów z zakresu sportu kwalifikowanego, na
które udzielono dotacje.

§10. Form¹ wsparcia rzeczowego rozwoju sportu kwalifi-
kowanego mo¿e byæ u¿yczenie klubom sportowym wykonu-
j¹cym przedsiêwziêcia z zakresu sportu kwalifikowanego,
gminnych obiektów i urz¹dzeñ sportowo-rekreacyjnych
u¿yteczno�ci publicznej na zajêcia lub imprezy sportowe, do
których Gmina Grzegorzew posiada tytu³ prawny. U¿yczenie
mo¿e nast¹piæ na okres nie d³u¿szy ni¿ przyjête do realizacji
zadanie, na podstawie umowy zawartej z podmiotem uzysku-
j¹cym takie wsparcie.

§11. Wsparcie rzeczowe w zakresie sportu kwalifikowane-
go mo¿e byæ udzielone w oparciu o wniosek z³o¿ony przez
podmiot wykonuj¹cy przedsiêwziêcia z zakresu sportu
kwalifikowanego, opisane w §3 ust. 1 za³¹cznika do uchwa³y.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Waldemar Banasiak



— 5975 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5976 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5977 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5978 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5979 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5980 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5981 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5982 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162



— 5983 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 58 Poz. 1162


